
 

 

 ISTITUZIONE COMUNALE 
SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN SPERATE 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

N.  11/2022 DEL 20/10/2022 

 
 

Oggetto: Approvazione Piano didattico anno scolastico 2022/2023. 
 

 

L’anno duemila ventidue, il giorno 20 del mese di ottobre alle ore 19:30, presso la sede sociale in San 

Sperate, Via Sassari n 3 , si è riunito il Consiglio di Amministrazione per trattare gli affari posti in 

oggetto. 

 

Sono presenti i sigg.: 

 

Andrea Sanna   Presidente del Consiglio 

Casti Maria Giuseppina  Consigliere 

Sarritzu Christian   Consigliere 

 

Sono assenti: 

 

Fiori Efisio   Consigliere 

Carboni Matteo  Consigliere 

 

 

 

Presiede l’adunanza il sig. Andrea Sanna, presidente del Consiglio 

Assiste in qualità di segretario, Dott.ssa Sedda Daniela, - direttore amministrativo. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la Legge Regionale 15.10.1997, n. 28 e le relative norme attuative, che prevedono 

l'erogazione di finanziamenti nella misura pari all'80% delle spese sostenute per il funzionamento 

delle Scuole Civiche di Musica e la L.R. 7.8.2009, n.3, art. 9 comma 8; 

 

DATO ATTO  altresì che la suddetta Legge Regionale, prevede anche l'attivazione di iniziative 

mirate alla prevenzione del disagio minorile attraverso l'elaborazione di progetti da attuarsi 



nell'ambito delle scuole civiche di musica, in ragione della capacità di forte coinvolgimento che 

esercita la possibilità di accedere a spazi in cui poter apprendere e praticare questa disciplina artistica, 

con modalità alternative a quelle istituzionali del Conservatorio di musica; 

 

VISTA, inoltre, la Deliberazione della Giunta Regionale n.12/24 del 20.03.2012, portante: "L.R. 

15.10.1997 n. 28 e L.R. 7.8.2009 n. 3, art. 9 comma 8. Criteri e modalità per la concessione di 

finanziamenti ai Comuni per l'istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica. L.R. 

22.8.1990 n. 40, art. 19, comma 1. UPB S05.04.003, Pos. Fin. SC05.0904."; 

 

ATTESO al fine di provvedere all'inoltro di apposita richiesta di finanziamento alla Ras ai sensi della 

normativa suindicata e proporre le programmazioni didattiche e finanziarie per l'anno scolastico 

2022/2023; 

 

VISTI i seguenti  documenti allegati alla presente deliberazione predisposti dal direttore artistico 

con l’ausilio del direttore gestionale : 

 

1.  Istanza di contributo firmata digitalmente; 

2. Modulo 1- Quadro delle spese programmate firmato digitalmente; 

3. Modulo 2 “Rilevazione dati Scuola civiche di Musica” con allegati 2,3,3bis,4,5,tutto firmato 

digitalmente; 

4. Relazione del Direttore Artistico; 

5. Elenco degli allievi; 

6. Documenti probatori Masterclass/Lezioni concerto. 

 

PRESO ATTO CHE la programmazione didattica di previsione per le attività da svolgere nel 

suddetto anno scolastico, contano una spesa complessiva prevista pari a €. 116.531,25; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

 

 

  

DELIBERA 

 

 
 

DI APPROVARE la programmazione didattica e finanziaria di previsione presentate dal Direttore 

artistico e dal Direttore gestionale dell'Istituzione per le attività da svolgere nell' anno scolastico 

2022/2023, comportante una spesa complessiva di €. 116.531,25;  

 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione unitamente ai seguenti allegati, che fanno parte 

integrante e sostanziale della presente (alla Regione Autonoma della Sardegna per il tramite del 

Comune di San Sperate): 

 

 

7. Istanza di contributo firmata digitalmente; 



8. Modulo 1- Quadro delle spese programmate firmato digitalmente; 

9. Modulo 2 “Rilevazione dati Scuola civiche di Musica” con allegati 2,3,3bis,4,5,tutto firmato 

digitalmente; 

10. Relazione del Direttore Artistico; 

11. Elenco degli allievi; 

12. Documenti probatori Masterclass/Lezioni concerto. 

 

 

 

 

 Gli allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 

             

 

 

 

 


